Республика Татарстан
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   422900, п.г.т. Алексеевское

тел. 2-48-44

факс 2-47-49
	[image: image1.jpg]

	Татарстан Республикасы
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ

   422900, Алексеевск  ш.т.б.

тел. 2-48-44

факс 2-47-49

ПРИКАЗ
« 19      »   09                2014                                                          №202
« О проведении  школьного тура Всероссийских и  Республиканских предметных  олимпиад школьников в школах Алексеевского муниципального района в 2014/2015 учебном году».
На основании приказа Министерства образования и науки  РТ №  5205/14 от 15.09.2014 г. «О проведении школьного этапа   Всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году» и в  соответствии с планом работы МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района» на 2014/ 2015  учебный  год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Директорам общеобразовательных учреждений:

1.1.В срок до 15 октября 2014  года провести I (школьный) тур предметных олимпиад по праву,   математике, геологии, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам (английскому, немецкому,), русскому языку для учащихся школ с русским языком обучения, русской литературе для учащихся с русским языком обучения,  физической культуре, ОБЖ;

1.2 в срок  до 28 октября 2014 года провести  школьный тур  предметных олимпиад по  русскому языку для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, русской литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, татарскому языку для учащихся школ с татарским языком обучения, татарской литературе для учащихся школ с татарским языком обучения, татарскому языку и татарской литературе для учащихся татар школ с русским языком обучения, татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения, чувашскому языку и литературе.

2.Провести 1 (школьный) тур предметных олимпиад с 22 сентября по 28 октября 2014 года согласно графика (Приложение 1,2).

3.Директорам школ назначить ответственного за организацию и проведение школьного тура Всероссийских и Республиканских предметных олимпиад в 2014/15 учебном году.
4.Во 2 (районном) туре предметных олимпиад принимают участие абсолютные победители 1 (школьного) этапа предметных олимпиад, набравшие больше 50% баллов от максимально возможных.
5.Утвердить прилагаемые:

5.1.график отправки заданий теоретических испытаний и ответов на них школьного тура Всероссийских и Республиканских предметных олимпиад в 2014/15 учебном году (Приложение 1 отдельным файлом на 5 страницах)

5.2.инструкцию для организатора школьного этапа Всероссийских и Республиканских предметных олимпиад в 2014/15 учебном году (Приложение 2)
5.Контроль за  выполнение настоящего приказа возложить на зам.начальника отдела образования Егоровой В.В.
Начальник отдела образования                                                           А.В.Симашева
Исп  Хасанова Г.Н.
8(843)41-2-56-40
Приложение 2
Инструкция ответственного за организацию в муниципальных образованиях проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской и Республиканской предметных олимпиад школьников в 2014/2015 учебном году.
1.Ответственный за организацию в образовательных организациях проведения школьного этапа  Всероссийской и Республиканской предметных олимпиад школьников в 2014/2015 учебном году назначается приказом образовательной организацией Алексеевского муниципального района.

2.Ответственный за организацию в образовательных организациях

 проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской предметных олимпиад школьников в 2014/2015 учебном году отвечает:
- за своевременное получение заданий и ответов к заданиям школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад;

-за своевременную передачу комплектов заданий и ответов на них школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад представителям оргкомитета общеобразовательных организаций;

3.Рассылка заданий школьного  этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад и ответов к ним осуществляется по электронной почте на каждую предметную олимпиаду отдельно в сроки, определенные Графиком отправки, утвержденным приказом МОиН РТ, с почтового адреса Hasanova.Gulsiren@yandex.ru  на школьный электронный адрес.

Задания высылаются одним файлом в архивированном виде в формате *.rar с названием, соответствующим предмету олимпиады. Каждый архив содержит файлы в формате *.doc с заданиями по заявленным параллелям.

4.Ответственный организатор обязан лично находиться за компьютером в указанные в графике дату и время, обеспечив нормальное функционирование компьютерной техники.

5.В случае неполучения заданий или ответов в указанное время ответственный организатор обязан сообщить об этом методисту Отдела образования Хасановой Г.Н. по телефону 2-56-40 или 89377710153.
Начальник отдела образования                                                           А.В.Симашева

Исп  Хасанова Г.Н.

8(843)41-2-56-40